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MLADÍ PŘÍRODOVĚDCI
PEČUJÍ O KROKODÝLY
NA SMÍCHOVSKÉ STANICI SE OBČAS MAZLÍ I S MALÝMI KŮZLATY STRANA 2

Zanést
Blanku
do mapy
je oříšek
Problém. Kartografům dělá vrásky
tunelový komplex. Zpoždění. Vadí jim
roky odkládaný termín otevření STRANA 5

Superhrdinové si to rozdají s Ultronem
Efektní souboj partičky známých komiksových superhrdinů se zloduchem Ultronem na-
bídne divákům další z řady filmů Avengers, tentokrát s podtitulem Age of Ultron. Do kin
jde ve čtvrtek. Ultron, jemuž propůjčil hlas James Spader, je sestrojen z brnění Iron
Mana, kterého znovu ztvárnil Robert Downey Jr. Jednu z rolí si ve filmu plném drsných
chlapů vystřihla i pohledná Scarlett Johanssonová. Více na straně 4 WALT DISNEY STUDIOS
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Malí přírodovědci
se denně scházejí
v Praze 5. Pečují
o exotická zvířata.

Z jezírka vykukuje krokodýl,
o kus dál hopsá klokan
a vedle se houpámalá opička.
Tohle není džungle, tady jste
na Smíchově.
Nenechte se ale zmást. Di-

vočina v Praze 5 není žádná
zoo, tady semalí nadšenci učí
chovatelství. „Děti mění zví-
řatům podestýlku, učí se
o tom, co které zvíře jí a kte-
ré nemoci je mohou postih-
nout, ale občas se tu i jenmaz-
líme smalými kůzlátky,“ jme-
nuje některé aktivity Jana
Bendová, zástupkyně ředite-
le pro Stanici přírodovědců
Domu dětí a mládeže hlavní-
ho města Prahy.
Malí přírodovědci se ve sta-

nici učí i hrají si se živými zví-
řaty. „Snažíme se tu mít maz-
líky a navíc děti manipulují
se zvířaty jen pod dohledem
lektora,“ komentuje práci se
zvířaty Bendová.
Zařízení pro volnočasové

aktivity navštěvuje více než
devět set dětí. „Chodí k nám
hlavně mladší děti. Starších
zájemců, kteří chodí na střed-
ní školu, je už míň,“ komen-
tuje Bendová věkové rozvrst-
vení zájemců. „Když se ale na-
jde i větší skupinka dospě-
lých, kteří by měli zájem nás
pravidelně navštěvovat, ne-
bráníme se otevření kurzu
ani pro ně,“ dodává.
Na stanici každý den zavítá

řada dětí, která zvířata milu-
jí, ale nemohou je mít doma.

„Lidé mají často malý byt
nebo třeba alergii, a přesto se
chtějí starat o zvíře, proto
chodí k nám,“ uvažuje omoti-
vací návštěvníků Bendová.
Do kurzu se mohou děti při-
hlásit kdykoliv. Klidně i bě-
hem roku. „Cenu kurzu pak
upravíme podle délky,“ potvr-
zuje Bendová. Ročně kurz vy-

jde na 2900 korun.
Každý, kdo smíchovskou

stanici navštěvuje,má rád tro-
chu jiné zvíře, ale i na to je
stanice připravena. Možných
aktivit jsou tu desítky. Akva-
ristika, chovatelství, paleon-
tologie či teraristika jsou jen
malým výčtem kurzů. Děti se
naučí nejen teorii, ale své zna-

losti mohou uplatit i přímou
zvířat. „Jedním z nejčerstvěj-

ších přírůstků jsou malí klo-
kani,“ upozorňuje na největ-
ší současnou chloubu stanice
Bendová.
Kurzy však nejsou jen o zví-

řatech. Děti se tu učí i tvořit
a malovat. „Pracujeme s pří-
rodními materiály, využívá-
me zdroje stanice. Nedávno
jsme tvořili ze srsti naší
lamy,“ představila jeden
z tvořivých kurzů lektorka
Kamila Doktorová. „Baví mě
tady to vyrábění, navíc mám
hodně ráda papoušky,“ usmí-
vá se Julie Šrámková, která
stanici navštěvuje přes rok.
„Poprvé jsme tu byli se škol-
kou a mě to zaujalo natolik,
že sem chodímuž i sama,“ do-
dává devítiletá Julie.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz
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Koncert, který pořádá P&J Music za
podpory Hlavního města Prahy a Minister-
stva kultury ČR v rámci 20. Mezinárodního

festivalu jazzového piana, je součástí
Terrassonova evropského turné, které

vyvrcholí v Pařížské Olympii. Vstupenky
v obvyklých předprodejích.

JACKY TERRASSONJACKY TERRASSON
Francie/Spojené státy

Jacky Terrasson
- sólo piano

4. 5. 2015 od 20:00
Rudolfinum, Sukova síň

PROLOG 20. ROČNÍKU

Stanice přírodovědců v Praze 5 je zároveň i malou zoo. METRO

Akce v květnu

Každý měsíc se ve stanici
koná řada zábavných akcí.

● Na 6. května je v areálu
stanice připraveno Bylinko-
vé odpoledne a jarmark.

● Přednáška Mladý záchranář
se koná 11. května.

● Medobraní a křtiny kůzlátek
chystá stanice na 19. května.

● Poslední květnovou neděli
bude stanice pořádat dětský
den. V rámci zábavného dne
budou otevřeny skleník a ně-
které expozice. Děti se bu-
dou moci svézt na ponících.

● Do skleníku a terária je
vstup pro děti za 20 korun.
Dospělí zaplatí 40 korun.
Zahrada s lamami a poníky
je zdarma. Skleník a tropické
terárium jsou otevřeny
v úterý od 14 do 18 hodin,
ve středu od 9 do 12 hodin
a od 14 do 16 hodin a ve
čtvrtek od 14 do 16 hodin.

● Více informací naleznete na
webu ddmpraha.cz

inzerce

Přírodovědná stanice nabízí
zážitky i práci se zvířátky

Smíchovská exotika

100
Ve smíchovské přírodovědné
stanici nedaleko parku Sacre
Coeur chovají více než sto
druhů zvířat. Najdete tu exo-
tické tvory i domácí zvířata
typická pro naši republiky.
V klecích i akváriích tu může-
te vidět krajtu, kajmanku,
sovu, krokodýly, klokany,
morčata, papoušky, lamy, po-
níky či ještěry.
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Oblíbený areál
čeká na opravu
už dva roky.

Dětskému ostrovu se po le-
tech blýská na lepší časy. Are-
ál, který poničila povodeň
v červnu 2012, měl být zre-
konstruován už loni. Z oprav
ale sešlo. „Do výběrového ří-
zení na stavební práce se ne-
přihlásil žádný zájemce,“ vy-
světloval tehdy mluvčí Prahy
5 Luděk Sefzig.
Dnes se však zdá, že rekon-

strukce ostrova je už na dob-
ré cestě. „Již byla podepsána
smlouva na dodávku herních
prvků pro Dětský ostrov,
v současnosti probíhá výběr
zhotovitele na stavební část
rekonstrukce,“ potvrzuje Ra-
dek Klíma, starosta Prahy 5.
Budoucí hřiště by mělo

sloužit malým dětem, ale na
své tu si přijdou i děti starší.

Na ostrově má totiž vznik-
nout hned několik sporto-
višť. Budoucí návštěvníci se
mohou těšit na fotbalové hřiš-
tě či na kurt pro plážový volej-
bal. Při rekonstrukci semyslí

i na dospělý doprovod. „Se zá-
zemím pro rodiče je počítáno
u vstupu do areálu, kde by
měl být například přebalova-
cí pult. Toalety budou jako
dříve ve spodní části restaura-

ce, která sousedí s areálem,“
představuje podobu hřiště
Klíma.
Plánované otevření Dětské-

ho ostrova je v září tohoto
roku. MAREK HÝŘ

Citát

Celková rekonstrukce
ostrova by měla vyjít
přibližně na osmnáct
milionů korun.
RADEK KLÍMA, STAROSTA PRAHY 5

* Akce platí na vybrané modely dveří do 31. 5. 2015.
Více nawww.sherlock.cz, informace@sherlock.cz,
tel. +420-724 052 456, +420-222 782 401

Bezpečnostní dveře

SHERLOCK
udělají z vašeho domova

NEDOBYTNÝ HRAD

sleva až 2600 Kč*

Vložka ZDARMA ne
bo

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Děti se vrátí na ostrov v září. MAFRA

inzerce

Dětský ostrov se nového
kabátu dočká až v září
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Smíchovské
Švandovo divadlo
nabízí novinku od
Václava Havla
a Marka Hejduka.

Švandovo divadlo v Praze 5
má na svém repertoáru žha-
vou novinku pod názvemPro-
test/Rest od Václava Havla
a Marka Hejduka. Režisér Da-
niel Hrbek se v ní snaží odpo-
vědět na otázku, co se stane,
když se potkají dva spisovate-
lé – jeden, který psát nesmí,
a druhý, který píše tak, jak ne-
chce. Ovšem ten první může
mít pro toho druhého překva-
pivý návrh... A co se teprve
stane, když se tito dva spiso-
vatelé potkají po letech, kdy
už se může psát svobodně,
ale ono to moc nejde? Hra, ve
které se představí Robert
Jašków, Tomáš Pavelka, To-

máš Kořének a Jacob Erfte-
meijer, je dialog Václava Hav-
la v konfrontaci s dramatic-
kým pokusem debutujícího
autora. První repríza je na-
chystaná na 29. dubna.
Další novinku ve smíchov-

skémdivadle představí hostu-
jící soubor Buchty a loutky.
Premiéra Norské pohádky je
přichystána pro malé i velké
diváky na 2. května. Pohádku
o princi zakletém v medvěda
a dlouhé cestě k jeho vysvobo-
zení zpracoval režisér Marek
Bečka na motivy norské po-
hádky Na východ od slunce,
na západ od měsíce. METRO

BEZ STAROSTÍ!
JEZDĚTE ÚPLNĚ

ŠKODA Rapid nebo
ŠKODA Rapid Spaceback
jen za 5 999 Kč měsíčně

Produkt je nabízen společností ŠkoFIN s.r.o., IČ: 45805369, se sídlem Pekařská 6, 155 00
Praha 5 (dále jen „ŠkoFIN“). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona
č. 89/2012, občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN
a druhou stranou závazkový vztah. Detailní nabídka je k dispozici u smluvního partnera
ŠKODA a ŠkoFIN nebo na webových stránkách www.skoda-auto.cz/bezstarosti.
Na poskytnutí produktu nevzniká právní nárok, každá zpracovaná nabídka (kalkulace)
podléhá individuálnímu schválení.

skoda-auto.cz/bezstarosti /skodacz /skodacz /skodacr/skodacz

Nový vůz bez akontace. Bez starostí. Snadno.

Užijte si radost z nového auta a starosti nechte na nás. S novou
službou ŠKODA Bez starostí si teď můžete pronajmout bez
akontace, jen za fixní částku, úplně nový vůz. Třeba ŠKODA Rapid
1.2 TSI 63 kW nebo ŠKODA Rapid Spaceback 1.2 TSI 63 kW
za 5 999 Kč měsíčně ve verzi služby KOMPLET. A to včetně
kompletního pojištění, servisu a sady zimních kol včetně přezutí.
Kompletní nabídku služby najdete na skoda-auto.cz/bezstarosti.
Zeptejte se nás v on-line chatu, zavolejte na Infolinku ŠKODA
na čísle 800 600 000 nebo navštivte svého autorizovaného
prodejce ŠKODA.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

PORSCHE PRAHA-SMÍCHOV
Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5
Tel.: 257 107 257
E-mail: skoda.smichov@porsche.cz
www.porsche-smichov.cz

Do kin jde sci-fi thriller Ex Machina
Čtvrteční porce premiér je tentokrát poněkud střídmá co do počtu, jsou jen tři, ale roz-
hodně ne co se týče diváckého očekávání. Tahákem jsou jednoznačně Avengers: Age of
Ultron, ale zajímavou podívanou slibuje i sci-fi thriller Ex Machina (na snímku), který měl
na povel režisérský debutant Alex Garland. Ten je coby scenárista podepsán mimo jiné
pod úspěšnou sci-fi Sunshine v režii Dannyho Boylea. Trojici premiér uzavírá komedie Pe-
tera Bogdanoviche Jsi prostě báječná, v níž si zahrál i Owen Wilson. UNIVERSAL PICTURES

Ještě jedna novinka

Na květen si smíchovští
divadelníci připravili ještě
jednu novinku.

● 29. května uvedou klasiku –
Moliérova Misantropa
v režii Lukáše Brutovského.

inzerce

Havel na
Smíchově

Silnice, sídliště, nová obchod-
ní centra a kancelářské kom-
plexy. Metropole se každý
rok rozrůstá a i tu sebemenší
změnu musejí ihned zazna-
menat tvůrci map. Občas je
to ale pěkná fuška. Kde shání
kartografové informace? Ko-
lik změn za rok do mapy za-
kreslí? Deníku Metro odpoví-
dal na otázky ředitel firmy Ža-
ket Ivo Novák.

Je dnes o mapy zájem?
O mapy zájem je, ale čet-

nost prodeje je podstatně niž-
ší než před lety. Naše vydava-
telství má ale vlastní tiskár-
nu, a tak jsme schopni dělat
mapy vmenších sériích a zaji-
stit tak to nejpodstatnější –
aby prodávaná mapa byla co
nejaktuálnější. V Žaketu tak
tiskneme imapy vmalých ná-
kladech, které mnohdymusí-
me dotovat z jiných činností.
Některé mapy se totiž dělají
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Havel na
Smíchově

Silnice, sídliště, nová obchod-
ní centra a kancelářské kom-
plexy. Metropole se každý
rok rozrůstá a i tu sebemenší
změnu musejí ihned zazna-
menat tvůrci map. Občas je
to ale pěkná fuška. Kde shání
kartografové informace? Ko-
lik změn za rok do mapy za-
kreslí? Deníku Metro odpoví-
dal na otázky ředitel firmy Ža-
ket Ivo Novák.

Je dnes o mapy zájem?
O mapy zájem je, ale čet-

nost prodeje je podstatně niž-
ší než před lety. Naše vydava-
telství má ale vlastní tiskár-
nu, a tak jsme schopni dělat
mapy vmenších sériích a zaji-
stit tak to nejpodstatnější –
aby prodávaná mapa byla co
nejaktuálnější. V Žaketu tak
tiskneme imapy vmalých ná-
kladech, které mnohdymusí-
me dotovat z jiných činností.
Některé mapy se totiž dělají

v nákladu třeba pouze pět set
kusů a jedná se spíš jen o do-
plnění portfolia. Rozhodně je
netiskneme za účelem vydě-
lat. Takovým případem je
mapa pražské dopravy, kte-
rou děláme vždy s každou vět-
ší dopravní změnou. To zna-
mená třeba i dvakrát do roka.

Vyjde vždy s větší doprav-
ní změnou i nová mapa?
Součinnost mezi plánová-

nímdopravních změn a vyda-
vateli map není. Příslušné in-
stituce dělají změny v dopra-
vě a my je musíme sledovat.
Snažíme se o vydání map při-
blížit co nejblíže datu avizo-
vaných změn. Což se poměr-
ně daří. Problémem jsou i od-
klady zprovoznění staveb
oproti plánovaným termí-
nům. Vezměte si třeba tunel
Blanka. Datum otevření se
stále posouvá, v podstatě již
roky není jasné, jaký stav do

mapy dát. My tunel máme
v naší mapě už od roku 2010
jako plánovaný, takže je uve-
den značkou s „potlačenou“
barevností doplněnou nápi-
sem „Ve výstavbě“. Až tunel
otevřou, tak ho v mapě zvý-
razníme. Kdy to ale bude...

Jak často mapy vychází?
My všechny tituly aktuali-

zujeme minimálně každý
rok. Některémapy se ale děla-
jí průběžně, s aktualizací tře-
ba i třikrát ročně. Pro jiné,
jako například mapu centra,
stačí aktualizace i jednou za
dva roky, protože v této oblas-
ti již k tolika změnám nedo-
chází. Navíc turistu většinou
zajímá jen metro do centra,
Václavské náměstí a Králov-
ská cesta na Pražský hrad. Na-
opak mapy s informacemi
o celém pražském katastru
musíme aktualizovat častěji.
Příkladem může být velká

mapa Prahy s průvodcem.

Kde se o změnách v infra-
struktuře dozvídáte?
Neexistuje žádná centrální

informační databáze, kde bys-
te tyto informace mohli zjis-

tit. Jako tvůrci map sleduje-
me veškeré možné zprávy.
Sledujeme periodika měst-
ských částí, která píšou, kde
se revitalizují parky či kde je
nová cyklostezka. Také sledu-
jeme informace z Ředitelství
silnic a dálnic, ze stavebních
firem, z developerských pro-
jektů a podobně. Velkou částí
změn jsou změny názvů ulic.
Ty schvaluje magistrát zhru-
ba jednou za čtyřiměsíce, vět-
šinou jde o desítky změn, nej-
víc jich snad bylo v letech
2005 a 2006. Na této práci se
v podstatě podílí celá firma.
Když něco zjistíme, ihned
změnu zapracujeme do data-
báze. Celkem uděláme za rok
v mapách stovky změn. Běž-
ný uživatel si jich však ani ne-
všimne.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

inzerce

Blanku už máme pět let,
říká pražský kartograf
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Kam vyrazit na
pálení čarodějnic?
Metro poradí.

Děti čekají soutěže a špekáč-
ky, dospělé zase koncerty.
Lidé si pálení čarodějnic oblí-
bili a oslava filipojakubské
noci se tak koná hned na ně-
kolika místech po celé Praze.
Dávno už jsou pryč doby,

kdy se na kopci nad vesnicí
zažehla hranice a lidé kolem
ní tančili. Dnes se svátky ma-
gické noci změnily ve festival
hudby a her.

Největší čarodějnický rej
se koná v parku Ladronka
v Praze 6. „Pálení čarodějnic
spojené s bohatým progra-
mem prošlo za uplynulou de-
kádu velkým vývojem.
A nejen proto, že se letos
koná jubilejní ročník, přináší-
me hned několik novinek,“
zve již na desátý ročník čaro-
dějnic RomanMejstřík, radní
Prahy 6.
Pro návštěvníky jsou letos

na Landronce připraveny sou-
těž Miss Čarodějnice i závody
Čarodějnice na kolečkách.
Novinkou mezi soutěžemi je
obcházení workshopových
stanovišť a plnění sportov-
ních, hudebních nebo výtvar-
ných úkolů. Na své si ale při-
jde i doprovodmalých čarodě-
jů a čarodějnic. Večer na pó-
diu vystoupí beatboxer
En.dru a třešničkou čaroděj-

nického dortu je pak koncert
kapely Buty. Návštěvníci
Ladronky nepřijdou ani o opé-
kání špekáčků. Prvních tisíc
návštěvníků navíc dostane
buřt zdarma.
Velký rej čarodějnic se ve

čtvrtek koná i v Proseku na
bobové dráze. Loni se tu slét-
lo přes pět set malých čaro-
dějnic. I letos jsou připraveny
hry pro ty nejmenší. „Naše ča-

rodějnice jsou hlavně o pro-
gramu pro děti, opékání buř-
tů na ohni a o celkové atmo-
sféře. Program je tu ale i pro
dospělé, pro které máme při-
pravenou spoustu lahůdek
a nápojů,“ zvou organizátoři.
Vstup na akci je stejně jako
špekáčky zdarma.
Volný vstup je ve čtvrtek

i na čarodky ve Žlutých lázní
v Praze 4. Čarodějná show
a skákací hrad jsou připrave-
ny pro děti. Starší si zase zas-
káčou při koncertu americ-
ko-české kapely Lo Dost či při
vystoupení DJ Frikima.
Na tradice si naopak potrpí

na Střížkově. K pálení čaro-
dějnic si tu přidali i stavění
májky. „Letos proběhne stavě-
ní máje v lidovém duchu. Ve
čtvrtek odpoledne i večer bu-
dou probíhat koncerty dět-
ských i dospělých hudebních
těles. Po setmění je připraven
ohňostroj,“ zve do parku Vác-
lavka pořadatel Roman Hok.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Kam na čarodějnice

Ohně rozzáří celou Prahu.

● Praha 1: Čarodějnice ve čtvr-
tek startují v 19 hodin průvo-
dem z Malostranského
náměstí.

● Praha 4: Žluté lázně pro ča-
rodějnice otevřou ve čtvrtek
od 14 hodin. Vstup zdarma.

● Praha 5: Opékání špekáčků
i soutěže jsou ve středu při-
praveny v parku Klamovka.

● Praha 6: Čarodějnice na
Ladronce se konají ve čtvr-
tek. Akce začíná v půl jede-
nácté a končí v osm večer.

● Praha 8: V 17 hodin pak začí-
nají lidové čarodějnice v par-
ku Václavka ve Střížkově.

● Praha 9: U Bobové dráhy na
Proseku se čarodějnice slét-
nou ve čtvrtek ve 14 hodin.

● Praha 10: Pálení čarodějnic
a cirkusové kejkle si užijete
ve čtvrtek ve Štěrboholském
parku.

Čarodějnice, to je hlavně maškarní veselí. MPV AGENCY

Ohně, maškarní i koncerty.
Metropoli čeká čarodějná noc

Hokejový šampionát budete moci sledovat v šesti stovkách restaurací
Mistrovství světa v hokeji začíná už v pátek 1. května. Ten, kdo nestačil v předprodeji zakoupit vstupenky na zápasy do O2 areny, bude pravděpodobně
hledat místo, kde si zápasy českého národního týmu užít ve společnosti svých přátel. První volbou bývají právě restaurace a bary, které nabízejí sportov-
ní přenosy. Podle dat společnosti 2GIS, která v rámci své stejnojmenné aplikace vytváří geoinformační systém s 3D mapou města Praha a mapuje již více
než 71 tisíc pražských organizací, je takových míst v Praze 661. Z toho pak 556 restaurací a 105 barů. Největší počet restaurací a barů se sportovními pře-
nosy, celkem 108, pak hokejoví fanoušci najdou v centru Prahy, konkrétně na Praze 1 a 2. Uživatelé mohou všechna pražská místa nabízející sportovní
přenosy najít jednoduše pomocí aplikace 2GIS ve svém mobilním telefonu zaškrtnutím volby Sportovní přenosy při vyhledávání. Bary a restaurace lze
také vyfiltrovat podle vzdálenosti, otevírací doby, průměrné útraty, dostupnosti wi-fi, možnosti platby kartou a dalších kritérií. MAFRA
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Loni v březnu Jan Bůžek zalo-
žil sportovní akademii, která
se zaměřuje na základy spor-
tovní gymnastiky, fotbalu, si-
lové a atletické průpravy. Spe-
cial One Academy představil
Metru i dalším zájemcům.

Jak vás napadlo založit
sportovní akademii?
Myšlenka vznikla poté, co

jsem si prošel svým sportov-
ním životem a kvůli špatným
zkušenostem v oblasti sportu
a jeho fungování u nás. Pře-
svědčily mě, abych vytvořil
něco, kde nerozhoduje zná-
most či skryté financování
klubu, aby někteří hráli. To je
také jedno z našich mott.

Co vše můžete dětem a je-
jich rodičům nabídnout?
Dítě, které naši akademii

navštěvuje, se může těšit na
osobní a kamarádský pří-
stup. Odlišní jsme v tom, že
když nám řekne dítě, že něco
nejde, tak ho přesvědčíme

o opaku. Důležité je být pro
ně vzorem. Chceme dát šanci
i méně talentovaným dětem,
aby dosáhly stejných výsled-
ků jako talentovanější vrstev-
níci. A hodně se odlišujeme
i tím, že chceme vědět o pro-
spěchu každého člena, proto-
že život není jen o sportu.

Chcete zkusit vytvořit
z dětí z akademie tým
a přihlásit ho do soutěže?

Ano, děti (ročníky 2006
a 2007), co navštěvují naši
akademii, by měly od září
hrát pod Sokolem Úhonice,
který nám poskytne prostory
a travnatý povrch. Sám jsem
zvědavý, jak na tom kluci bu-
dou, protože jim chybí zápa-
sové vytížení, i když mají za
sebou přátelská utkání.

Další motto, které máte
na webových stránkách,
zní: Devětkrát padnout,
desetkrát vstát.. Co to pro
vás znamená?

Po sérii zranění, která jsem
utrpěl, to pro mne znamená
nevzdávat se a vědět, že i pro-
hrami se naučíme vítězit.
A že nikdy není pozdě se opět
postavit na startovní čáru, na
fotbalové či hokejové hřiště
nebo vyskočit na gymnastic-
ké nářadí.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz Jan Bůžek v akci. Slovo nejde pro něj neexistuje. METRO

Trenéři s dětmi na tréninku Special One Academy METRO

Special One Academy

Tréninky akademie probíhají
třikrát týdně. Dvakrát na fot-
balovém hřišti a jednou v hale.

● Aktuálně je v akademii 33
stálých členů. Noví se můžou
hlásit na www.specialone.cz

● Od 17. do 21. 8. se koná letní
sportovní kemp v Úhonicích.

● Patronem akademie je fotba-
lový brankář Milan Švenger.

ADVERTORIALinzerce

Sportovní akademie dá šanci
i méně talentovaným dětem
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1. – 5. 5. 2015

Nabídkaplatíod1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10
Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
*Sleva 50% se odečítá z doporučených prodejních cen u všech nákupů v celkové hodnotě větší
než 50000 Kč a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží.

1.

Nabídkapla od1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10Nabídkapla od1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10
Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem,Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem,

50505050 při nákupu
nad 50000Kč
při nákupu5050 SLEVA*

zaplatíte jen

druhý produkt

Nabídka platí na veškeré produkty z nabídky bytových
doplňků, koberců, světel a dekorací zakoupené od
1.5. do 5.5.2015 pouze v prodejně ASKO Nábytek,
Praha 10 – Štěrboholy. Neplatí na nabídku z naší
reklamy 504P2, 505O1, 505M1. Sleva se vždy odečítá
z levnějšího produktu nákupu přímo na pokladně.

1 211 22
NA BYTOVÉ DOPLŇKY,
KOBERCE A SVĚTLA

za

druhý produktdruhý produkt

Nabídka platí n vešker produkt nabídky bytovýc
doplňků koberců, světe dekorac zakoupen od

1.- 5.5.


